
Uchwała Nr XLIV/794/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie  

                         nieruchomości o łącznej pow. 0,0375 ha, położonych w obrębach  

                         Jaworznia i Piekoszów, gmina Piekoszów, pod rozbudowę drogi  

                         wojewódzkiej Nr 761. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 596; zm.: z 2013 r. poz. 645 oraz  

z 2014 r. poz. 379), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości  

o łącznej pow. 0,0375 ha, położonych w obrębie Jaworznia, gmina Piekoszów, oznaczonych 

w ewidencji gruntów jako działki: nr 542/1 o pow. 0,0015 ha, nr 543/1 o pow. 0,0012 ha,  

nr 885/1 o pow. 0,0015 ha i nr 1001/1 o pow. 0,0003 ha oraz w obrębie Piekoszów,  

gmina Piekoszów, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 951/1 o pow. 0,0025 ha, 

nr 952/22 o pow. 0,0024 ha, nr 952/24 o pow. 0,0004 ha, nr 953/3 o pow. 0,0012 ha,  

nr 953/5 o pow. 0,0015 ha, nr 954/5 o pow. 0,0018 ha, nr 954/7 o pow. 0,0003 ha,  

nr 955/1 o pow. 0,0013 ha, nr 958/1 o pow. 0,0003 ha, nr 959/1 o pow. 0,0028 ha,  

nr 960/3 o pow. 0,0012 ha, nr 961/3 o pow. 0,0022 ha, nr 961/5 o pow. 0,0004 ha,  

nr 962/6 o pow. 0,0011 ha, nr 962/8 o pow. 0,0001 ha, nr 962/10 o pow. 0,0005 ha,  

nr 963/1 o pow. 0,0009 ha, nr 964/1 o pow. 0,0006 ha, nr 965/1 o pow. 0,0009 ha,  

nr 966/1 o pow. 0,0006 ha, nr 967/1 o pow. 0,0007 ha, nr 968/1 o pow. 0,0014 ha,  

nr 969/1 o pow. 0,0030 ha i nr 970/1 o pow. 0,0049 ha, pod rozbudowę drogi wojewódzkiej 

Nr 761 p/n „Kielce – Piekoszów”. 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  

 

 

Józef Grabowski 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

UZASADNIENIE 

 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 5 maja 

2014 r. Znak: ŚZDW.7740.166.2014.N-G.SC, skorygowanym pismem z dnia 3 czerwca  

2014 r. Znak: ŚZDW.7740.166.2014.N-G.SC, wystąpił do tutejszego Urzędu o podjęcie 

działań w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie 

nieruchomości o łącznej pow. 0,0375 ha, położonych w obrębie Jaworznia, gmina Piekoszów, 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 542/1 o pow. 0,0015 ha, nr 543/1  

o pow. 0,0012 ha, nr 885/1 o pow. 0,0015 ha i nr 1001/1 o pow. 0,0003 ha oraz w obrębie 

Piekoszów, gmina Piekoszów, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 951/1  

o pow. 0,0025 ha, nr 952/22 o pow. 0,0024 ha, nr 952/24 o pow. 0,0004 ha, nr 953/3  

o pow. 0,0012 ha, nr 953/5 o pow. 0,0015 ha, nr 954/5 o pow. 0,0018 ha, nr 954/7  

o pow. 0,0003 ha, nr 955/1 o pow. 0,0013 ha, nr 958/1 o pow. 0,0003 ha, nr 959/1  

o pow. 0,0028 ha, nr 960/3 o pow. 0,0012 ha, nr 961/3 o pow. 0,0022 ha, nr 961/5  

o pow. 0,0004 ha, nr 962/6 o pow. 0,0011 ha, nr 962/8 o pow. 0,0001 ha, nr 962/10  

o pow. 0,0005 ha, nr 963/1 o pow. 0,0009 ha, nr 964/1 o pow. 0,0006 ha, nr 965/1  

o pow. 0,0009 ha, nr 966/1 o pow. 0,0006 ha, nr 967/1 o pow. 0,0007 ha, nr 968/1  

o pow. 0,0014 ha, nr 969/1 o pow. 0,0030 ha i nr 970/1 o pow. 0,0049 ha, w celu rozbudowy 

drogi wojewódzkiej Nr 761 p/n „Kielce – Piekoszów”. 

 W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach planuje remont nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 761 na odcinkach  

w Jaworzni oraz w Piekoszowie na ul. Częstochowskiej, zaś w związku z licznymi głosami 

mieszkańców przeanalizowano możliwość wybudowania chodników i zatok autobusowych  

w pasie drogowym tej drogi. W wyniku przeprowadzonej analizy okazało się, że w celu 

wykonania wspomnianej inwestycji należy nabyć na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

jedynie niezabudowany grunt o pow. 0,0375 ha. 

 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Święto-

krzyskiego w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  

poz. 596 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze uchwały. 


